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خԤ ׀׀ب׉ׁ Ԉԛ فԜԍԟԛԖـ ׂׄ׀ׂ ѹАғ ׁ׃
ОԟԈԛԝԆԭԍ ԚԆ ԢԍԞԟԒԈԆԘԛԟ Ԉԛ
ЗԆԚԆԍԟԤԒԞԖԒ Ԍԛԙ ѶԠԙԆԚԛԈԛ
 Самостојна изложба на Александар Томулиќ (Хрватска)

خԤ ׀ׅب׀ׂ Ԍԛ  خԤ ׀׃ب׉ׁ Ԉԛ فԜԍԟԛԖـ ׂׄ׀ׂ ѹАғ ׁ׃
ЗԆԚԆԍԟԤԒԞԖԒ Ԍԛԙ ѶԠԙԆԚԛԈԛ
ѼԝԛԍԖԥԒԒ
 Драган Миленковиќ (Србија)
 Ови Д. Поп (Романија)
 Доријан Миловановиќ (Македонија)
 Мартин Јовчески (Македонија)
 Божидар Генков (Бугарија)
 Георги Георгиев (Бугарија) 
 Гур Гурели (Турција)
 Салај: убавина, традиција, приказна (Романија)

خԤ ׀׀بׁׂ Ԉԛ فԞԆԇԛԟԆـ ׂׄ׀ׂ ғҀНИ ׁ׀
НҀЦѶ ТԝԆԳԖԛ ѼԝԛԖԛԜԒԍԈ 
 Меѓуклупска изложба Круг 2024

Фото клуб Варадинум (Романија) и
Фото клуб Куманово (Македонија)

خԤ ׀׃بׁׂ Ԉԛ فԞԆԇԛԟԆـ ׂׄ׀ׂ ғҀНИ ׁ׀
НҀЦѶ ТԝԆԳԖԛ ѼԝԛԖԛԜԒԍԈ
 Изложба на ученици од ООУ Кочо Рацин и ООУ Крсте 

Мисирков

خԤ ׀׀بׁׄ Ԉԛ فԞԆԇԛԟԆـ ׂׄ׀ׂ ғҀНИ ׁ׀
ҀԙԍԟԚԒԤԖԆ ԉԆԘԍԝԒԳԆ ѶԠԙԆԚԛԈԛ
 Самостојна изложба на Слободан Чавиќ (Србија)

خԤ ׀׃بׁׄ Ԉԛ فԞԆԇԛԟԆـ  ׂׄ׀ׂ ғҀНИ ׁ׀
ҀԙԍԟԚԒԤԖԆ ԉԆԘԍԝԒԳԆ ѶԠԙԆԚԛԈԛ
 Клупска изложба ТУМБА (ФК Куманово)

خԤ ׀׀ب׈ׁ Ԉԛ فԞԆԇԛԟԆـ ׂׄ׀ׂ ғҀНИ ׁ׀
ФѶ ѶԠԙԆԚԛԈԛ
 Самостојна изложба на Ивана Јовановска Кузмановска 

(Македонија) 

خԤ ׀׀ب׃ׁ Ԉԛ فԚԍԌԍԘԆـ ׂׄ׀ׂ ғҀНИ ׂ׀
БԍԑԒԞԟԍԚ ٌ ҆ԟԒԜ
 Мајстори на фотографија на Национална фото унија

خԤ ׀׃ب׃ׁ Ԉԛ فԚԍԌԍԘԆـ ׂׄ׀ׂ ғҀНИ ׂ׀
ЦԍԚԟԆԝ ԑԆ ԖԠԘԟԠԝԆ Аԥԛ ҆ԛԜԛԈ ى ҆ԟԒԜ
 Mеѓународна изложба PLAY 

Со огромно задоволство и гордост, Ве покану-
ваме во инспиративниот свет на 9-тото изда-
ние на Малинскиот фото фестивал. Овој пре-
стижен настан повторно ја прославува моќта 
на фотографијата да допре до срцата, да ги 
прошири хоризонтите и да направи врски 
меѓу културите.

Овогодинешниот фестивал е склоп на излож-
би и проекции кои претставуваат одисеја низ 
човечките емоции, визии и доживувања. Се-
кое авторско излагање зборува сопствен јазик, 
пренесувајќи ги приказните на уметниците 
низ спектарот на светлина и сенка.

Нашиот посветен тим внимателно ги одбра и 
подреди изложбите и фотопроекциите за да 
создадат една вистинска визуелна феерија. 
Дозволете им на фотографиите да ве одведат 
на патување низ различни светови, да ги пре-
дизвикаат вашите размислувања и да ги раз-
будат длабочините на вашата фантазија.

Годинава, градовите Куманово и Штип ќе би-
дат домаќини на овој престижен настан. Ова е 
уникатна прилика да се запознаете со богато-
то културно наследство на овие региони, каде 
може да уживате во убавините на овие исто-
риски градови, а посетителите ќе имаат мож-
ност да фотографираат живописни локации и 
традиции кои го отсликуваат минатото време.

Со искрена благодарност упатена кон наши-
те талентирани учесници, посветениот тим и 
поддржувачите, топло ве поканувам да се при-
клучите на оваа прослава на фотографската 
уметност. Малинскиот фото фестивал ќе биде 
незаборавно искуство што ќе ги надмине гра-
ниците на времето и просторот.

Директор на

Фото фестивалот „Малински“,

ВԘԆԌԒԙԒԝ ғԛԈԆԚԛԈԞԖԒ



САМОСТОЈНА ИЗЛОЖБА НА ФОТОГРАФИИ
ЗАНАЕТЧИСКИ ДОМ КУМАНОВО
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Александар Томулик

8



Александар Томулиќ е роден во 1967 година 
во Риека, Хрватска. Дипломирал машинство 
на Техничкиот факултет во Риека во 1991 го-
дина, каде што живее и работи. Се зани-
мава со фотографија од почетокот на 2004 
година. Томулиќ е фасциниран од фотогра-
фијата поради магијата на неповторливиот 
замрзнат момент и чувството на светлина 
и композиција. Во својата работа претпо-
чита улична фотографија и морски мотиви, 
а сака да експериментира и со апстрактни 
мотиви. 
Александар Томулиќ е член на ФИАП од 
2009 година, а во Хрватското друштво на 
ликовни уметници од Риека бил примен во 
2010 година. Истата година се стекнува со 
звање уметник на ФИАП (AFIAP), додека во 
2012 година ја добива висока титула EFIAP. 
Тој е активен член на Фото клуб „Боја“ (Ри-
ека), Фото клуб „Паг“ и Фото клуб „Објектив“ 
(Крагуевац).
Изложувал на 17 самостојни изложби и над 
610 групни изложби каде што освоил над 
470 награди и признанија, од кои особено 
треба да се издвојат 66 златни медали на 
салоните на под покровителство на ФИАП 
и ПСА во Индија, Холандија, Португалија, 
Уганда, Гватемала, Бугарија, Црна Гора, Ма-
кедонија, Србија и Хрватска.
За својата работа, Томулиќ добил голем број 
значајни награди меѓу кои се истакнуваат, 
наградата „Тошо Дабац“ за 2023 година, го-
дишна награда на град Риека за 2019 годи-
на, годишната награда Хрватско здружение 
за техничка култура за 2019 година, годишни 
награди на Хрватското фото друштво за 2009 
и 2010 година и наградата „Апоксиомен“ за 
зголемувањето на квалитетот на културното 
творештво во Приморско-горанскиот округ. 
Неговите фотографии се наоѓаат во збирки-
те на Меѓународниот музеј на фотографија 
во Серданyола дел Валлес (Шпанија) и Му-
зејот на градот Риека (Хрватска). Бил селек-
тор и член на жирито на околу 35 фотограф-
ски салони под покровителство на ФИАП 
и ПСА. Неговите фотографии се објавени 
во книги, каталози, фотографски списанија 
и календари. Од почетокот на 2013 година 
работи како инструктор по фотографија и 
одржува курсеви за фотографија и работил-
ници, а од 2015 година е ментор во областа 
на фотографијата во STARTUP Инкубатор, 
Риека.

1. About pigeons and 
humans

2. Autumn of life
3. Black and white 

composition
4. Black cat
5. Boy with pigeons
6. Boy with slingshot
7. Cyclist 5
8. Dandelion
9. Exit 2

10. Girl with pigeons
11. Green umbrella
12. Hard work
13. Hockey
14. Important call
15. In his head
16. In step
17. In the pavilion
18. Italian lady
19. Life passes 3
20. Look 3
21. Man and dog
22. Man in black
23. Man with dog
24. Musicians
25. On the bridge

26. On their way
27. Passenger 5
28. Portrait K14
29. Red and black
30. Remnants of 

memories
31. Run away
32. Sad look
33. Segway
34. Skater
35. Small port man
36. Step 5
37. Step 6
38. Step
39. Through the shop 

window
40. Training
41. Valencia 2
42. Waiting for Godot
43. Walker
44. When I was young
45. Windows
46. Witness
47. Worker in frame
48. Worker

4

11

18



САМОСТОЈНА ИЗЛОЖБА НА ФОТОГРАФИИ
ЗАНАЕТЧИСКИ ДОМ КУМАНОВО петок ▶ 19:00 ч.

КУМАНОВО
31 МАЈ 2024
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петок ▶ 19:30 ч.
31 МАЈ 2024
КУМАНОВО

ЗАНАЕТЧИСКИ ДОМ КУМАНОВО
ФОТОГРАФСКА ПРОЕКЦИЈА

Драган 
Миленковик
Драган Миленковиќ е роден 1966 година во Крагуевац, 
Србија. По професија е дипломиран правник, вработен во 
Управата за царини - Крагуевац. Оженет е и татко на двајца сино-
ви. Првите интереси за фотографија се поврзани со далечната 1989 годи-
на, кога купил фотоапарат од марката Зенит со кој направил своите први 
фотографски чекори. Неговата интензивна работа на полето на фотогра-
фијата и изложбената активност започнува во 2010 година со зачлену-
вањето во Фото сојузот на Србија и учеството во фотографски натпревари 
и конкурси низ земјата и странство. Носител е на бројни награди, меда-
ли, пофалби и дипломи во својата долгогодишна изложбена работа. Во 
рамките на органите на Фото сојузот на Србија, избран е да ја врши функ-
цијата на претседател на Надзорниот одбор на ФСС. Еден е од основачите 
на Фото клубот Крагуевац, клуб кој во десет години од своето постоење 
пет пати по ред од 2018 година до денес, е прогласен за најдобар фото 
клуб во Србија според мерилата на Фото сојузот на Србија. За себе вели 
дека е аматер во полна смисла на зборот бидејќи фотографира од љубов, 
со неограничена слобода на одлучување и создавање, одбирајќи кадри 
и погледи во согласност со својот внатрешен глас и порив. Изложбената 
активност во Фото сојузот на Србија му го донесе звањето ФА 1 ФСС.



ФОТОГРАФСКА ПРОЕКЦИЈА
петок ▶ 19:40 ч.

КУМАНОВО

ЗАНАЕТЧИСКИ ДОМ КУМАНОВО
31 МАЈ 2024

Ови Д. Поп 
Ови Д. Поп e роден во Орадеа, Романиа во 1973 
година. Ови е фотограф повеќе од 20 години и 
преферира портрети, аеро и улична фотографија.



петок ▶ 19:50 ч.

КУМАНОВО

ЗАНАЕТЧИСКИ ДОМ КУМАНОВО
ФОТОГРАФСѶА ѼРОЕѶЦИғА 31 МАЈ 2024

Дипломиран филмски монтажер на Националниот 
Универзитет за Филм и Театар „Јон Лука Караџиале“ во 

Букурешт, во 2004 година. 
На Филмскиот факултет стекнува чувство за светлина и 

композиција и станува страствен фотограф. Учествува на 
многу групни изложби на фотографии и освојува награди и 

дипломи. Низ годините го привлекува магијата на анимацијата и 
движечката графика, а во последните неколку години интензивно работи како снимател.  
По дипломирањето се враќа во родното Скопје и речиси 20 години работи на секакви 
проекти, вклучувајќи документарни и кратки филмови, анимации и движечка графика, 
ТВ емисии, филмски работилници, филмски фестивали и така натаму. Како слободен 
уметник работи на проекти и надвор од земјата.

Дориjан Миловановик 



петок ▶ 20:00 ч.

КУМАНОВО

ЗАНАЕТЧИСКИ ДОМ КУМАНОВО
ФОТОГРАФСѶА ѼРОЕѶЦИғА 31 МАЈ 2024

Мартин Jовчески  

Мартин Јовчески, роден 1987, е страствен фотограф од Скопје кој моментално живее и твори во Шангај, Кина. Токму во Шангај, Мар-
тин ја пронаѓа својата страст за фотографија, развивајќи ги своите вештини преку фотографирање урбани пејзажи, улична фотогра-
фија и портрети. Слободниот дух, спонтантоста и живоста се карактеристични за неговата фотографија, оттука преферирајќи анало-
ген филм наспроти дигитална технологија, иако често служејќи се и со двете истовремено. До сега има објавено неколку едиторијали 
за C-Heads Magazine и Rekt Magazine, а има и учествувано и на 61-те денови на македонска фотографија. 



петок ▶ 20:10 ч.

КУМАНОВО

ЗАНАЕТЧИСКИ ДОМ КУМАНОВО
ФОТОГРАФСѶА ѼРОЕѶЦИғА 31 МАЈ 2024

Божидар Генков 
Роден 1995 година во градот Севлиево, Бугарија. 
По образование и струка електро инженер, в.д 
наставник по електротехника во средно стручно 
машинско и електротехничко училиште во него-
виот роден град. Член на фотоклубот „Севлиево“
Севлиево. Се нарекува себеси не толку фото-
граф, туку повеќе собирач на моменти. Кори-
стење и ракување со фотографијата како сред-
ство за растење на неговите внатрешни чувства 
и поглед на животот. Сакате и снимате повеќе 
црно-бела фотографија со афинитет за добра 
композиција во кадарот, но и уловениот момент 
и светлина. Омилени жанрови во фотографија-
та: улица, репортажа, документарен, апстрактен 
и минимализам.



петок ▶ 20:20 ч.

КУМАНОВО

ЗАНАЕТЧИСКИ ДОМ КУМАНОВО
ФОТОГРАФСѶА ѼРОЕѶЦИғА 31 МАЈ 2024

Роден во 1965 година. во гр. Русе. Фото-
граф, видеограф, графички дизајнер и 
издавач. Ко-сопственик и фотограф на 
stockphotobg.com, член на Академија-
та за фотографија „Јанка Куркчиева“ и 
ФИАП. Самостојни изложби во Буга-
рија - 2014 година. „Слики за Париз“, 
Франција и Белгија 2012-2017 „Снимки 
од Бугарија“. Учесник на групни из-
ложби во Бугарија, Македонија, САД, 
Виетнам, Чиле итн. 2007-2019 година 
Награди од Академијата за фотогра-
фија – 2008 година. бронзен медал2015 
година златен медал за севкупна кре-
ативност, сертификати и медали од 
учество на натпревари на ФИАП и 
фотографски плејн емитувања во Гр-
ција - 2013 година. Македонија - фото 

колонија Старо Нагоричане - 2018, 
24 кадар - Новисад, Србија - 2018, 

2020, 2023 година. Брзајте на 
конкурсот за фотографија „Ку-
керландија“ - 2021 година.

Георги Георгиев Гецата



петок ▶ 20:30 ч.

КУМАНОВО

ЗАНАЕТЧИСКИ ДОМ КУМАНОВО
ФОТОГРАФСѶА ѼРОЕѶЦИғА 31 МАЈ 2024

Г. Гур Гурели, роден во Истанбул, Тур-
ција, во 1968 година, е истакната личност 
во областа на фотографијата. Својата ди-
плома за бизнис администрација ја стек-
на на Универзитетот Анадолу, надопол-
нета со специјализација за фотографија 
и ракување со камера. Неговиот афини-
тет кон уметноста на фотографијата по-
текнува од неговите години на форми-
рање, запален од воведот во негуваната 
камера на неговиот татко Kodak Retina, 
која датира од 1954 година.
Од 2016 г. Гурели ја основа својата ре-
зиденција во Баликесир, каде што про-
должува да напредува. Неговите фото-
графски потфати опфаќаат разновидна 
низа теми, особено фокусирајќи се на 
портретот, сложеноста на човечкиот 
живот, симбиотската инте-
ракција помеѓу луѓето и 
нивните средини, како 
и волшебните нарати-
ви на неговите пату-
вања. Дополнително, 
тој покажува голем 
интерес за нијансите 
на макро фотогра-
фијата.
Иако фотографијата 
зазема значаен аспект 
од неговиот живот, таа 
останува помошна за него-
вата примарна професија. Г. Гу-
рели великодушно го пренесува своето 
богатство на знаење преку различни 
наставни сесии посветени на фотограф-
скиот занает. Неговиот талент наиде на 
широко признание, што е потврдено со 
бројни признанија и пофалби од ценети 
меѓународни натпревари во 37 земји.
Згора на тоа, г. Посветеноста на Гурели 
на неговиот занает е пример за негово-
то активно учество во бројни фотограф-
ски асоцијации. Тие ги вклучуваат цене-
тите врски со Фотографското друштво 
на Америка (PSA), Меѓународната феде-
рација за фотографска уметност (FIAP), 
Силе Санат Сарај (ССС), Агиленото фо-
тографско друштво (APS), Турската фе-
дерација за фотографски уметности на 
Турција (TFSF) , и Здружението за фото 
уметност Баликесир (БАСАФ).

Гур
Гурели



КУМАНОВО

петок ▶ 20:40 ч.ЗАНАЕТЧИСКИ ДОМ КУМАНОВО
ФОТОГРАФСКА ПРОЕКЦИЈА 31 МАЈ 2024

Во периодот од 20 до 27 мај 2022 година, во Салај, 
Романија, се одржа петтото издание на фотограф-
скиот камп „Салај: Убавина, традиција, приказна“. 
Кампот беше организиран од страна на Центарот 
за култура и уметност на округот Салај, здружени-
ето Фото клуб „Варадинум“ од Орадеа и Здруже-
нието за развој меѓу заедниците „Тара Силвание“. 
Учествуваа 10 меѓународни фотографи: Букет 
Озатај (Кипар), Нино Мгебришвили (Грузија), 
Адела Русу (Романија), Борислав Миловановиќ 
(Србија), Мајкл Страпец (Ирска), Зоран Стојиљко-
виќ (Србија), Владимир Јовановски (Македонија), 
Бикфалви Золт Романија), Ови Д. Поп (Романија) 
и Сарб Василе (Романија), кои ги покажаа убави-
ните на округот Салај преку нивните фотографии, 
како преку објави на социјалните мрежи, така и 
преку нивното учество во меѓународни фото-
графски салони. 
Целта на кампот беше да се промовира округот 
Салај преку претставување на етнографските, ге-
ографските и културните области кои имаат по-
тенцијал да привлечат туристи. Салај има голем 
туристички потенцијал, неговите цели на интерес 
варираат и опфаќаат широк опсег како дрвени 
цркви, споменици на наследство, музеи, пејзажи, 
природни резервати, традиции, занаети и др.

Фотографски камп САЛАJ
Убавина, традициjа, приказна



САБОТА ▶ 12:00 ч.
01 ЈУНИ 2024
КУМАНОВО

НУЦК „ТРАJКО ПРОКОПИЕВ“
МЕЃУКЛУПСКА ИЗЛОЖБА НА ФОТОГРАФИИ

1 МЕСТО
ЗЛАТЕН ТРОФЕЈ

Szabolcs Vincze
(Романија)
The painting

2 МЕСТО
СРЕБРЕН ТРОФЕЈ

Marian Plaino
(Романија)
MR PORK

3 МЕСТО
БРОНЗЕН ТРОФЕЈ

Ovi D Pop
(Романија)
Stretch 02

КРУГ

3

3

2

2

1

1



ѹЕѪҀѶЛҀѼСѶА ИЗЛОѰБА НА ФОТОГРАФИИ
НУЦК „ТРАJКО ПРОКОПИЕВ“

ҀНГАРИғА
Eva Kenez
 The music of life

Miklós Méhes
 Goldfi sh

ѹАѶЕДОНИғА
Александар Драԉишевски
 Direction

Александар СтојԤевски
 Never again

Анԉела Цветковска
 Echoes of youth

Анита Димовска
 Homeless
 Dualism

ѧисера Арсениевска
 Pretty eyes

Драԉана Ѫаковска
 Run
 From above

ѭва ВеԬановска
 Winter mystique

Фросина Јовановска
 Lost child v2

Ивана Јовановска Кузмановска
 IJK_9271

Јани Ѹазов
 561

Ѹара Денковиќ
 Bird

Марија Каранфиловска
 Mirror in the wood

Марина Атанасовиќ
 Rakija maker

Миро Костовски
 Enigma

Наум Цветковски
 Harmonikash

Neda Arsenievska
 abstract

Невенка Петковски
 Angry

Офелија Димиќ
 Heroj

Предраԉ Поповски
 Осаменост

Sandra Trajkovska
 Dance
 Balance1

Стефан Илиевски
 Journey in the past

Стефан Коԥевски
 Agora1

Тијана Додевска
 Windo

Викторија ѱлатковиќ
 Neighbourhood

Виолета Младеновиќ
 Urban

Владимир Јовановски
 Felicity
 Vanilla

 Vent
Ѱаклина Стефановска
 Planinski vrv

ѱоран ѱдравев
 Mirror on the Lake
 Musicians in Sofi a 2

РОѹАНИғА
Adela Lia Rusu
 Roots
 Good friends
 Wind shapes

Adriana Ceausescu
 Andrew’s story
 God’s palm
 Ginger
 Beginning

Adriana-andreea Anca
 Nostalgia tineretii si nu numai...

Catalin Arcu
 Miss Evangeline

Constantin Lazar
 Leap
 Joker
 Meal time

Dan Cristian Griga
 Dan Cristian Griga
 Gossip

Iuliana Pasca
 Light in the dark

Kinda Botond
 Rotation

Marian Plaino
 40 past 12
 Mr pork
 Ballerina
 Red umbrella

Mariana Scubli
 Habits
 Ancestors

Mihai Romeo Bogdan
 Eyes Universe

Mohammed Arfan Asif
 Streets of Kolkata7

Ovi D Pop
 Stretch 02
 Blue balloons
 The Monk
 Seven

Pantea Roland
 Red

Sarb Vasile
 Overlap and vision
 The vision
 Poetry 1

Serfezi Viorel
 Window to the past
 Sunset

Szabolcs Vincze
 Waiting for the blessing
 The painting

Zsolt Bagosi
 Two different ones
 The hunger

ДИѼЛОѹИ
АԘԍԖԞԆԚԌԆԝ СԟԛԳԤԍԈԞԖԒ
(Македонија)
Never again
Adriana Ceausescu
(Романија)
God’s palm
Kinda Botond
(Романија)
Rotation
Constantin Lazar
(Романија)
Joker
ВԘԆԌԒԙԒԝ ғԛԈԆԚԛԈԞԖԒ
(Македонија)
Vanilla
ТԒԳԆԚԆ ДԛԌԍԈԞԖԆ
(Македонија)
Windo

5

7

6

4

4 5

6 7

8

9



САБОТА ▶ 12:00 ч.
01 ЈУНИ 2024
КУМАНОВО

АԚԒԟԆ ДԒԙԛԈԞԖԆ ـѹԆԖԍԌԛԚԒԳԆف
Homeless
ДԝԆԉԆԚԆ ѪԆԖԛԈԞԖԆ ـѹԆԖԍԌԛԚԒԳԆف
From above
ФԝԛԞԒԚԆ ғԛԈԆԚԛԈԞԖԆ ـѹԆԖԍԌԛԚԒԳԆف
Lost child v2
wƊȲǞƊȁƊ ²ƧɐƦǶǞ ـРԛԙԆԚԒԳԆف
Ancestors
§ƊȁɈƵƊ ªȌǶƊȁƮ ـРԛԙԆԚԒԳԆف
RED
wǞǲǶȍȺ wƶǘƵȺ ـҀԚԉԆԝԒԳԆف
Goldfi sh
�ƮƵǶƊ mǞƊ ªɐȺɐ ـРԛԙԆԚԒԳԆف
Wind shapes

1

3

6

2

4

7

5

8

1

4

6 7

8

2

3

5

9



МЕЃУКЛУПСКА ИЗЛОЖБА НА ФОТОГРАФИИ
НУЦК „ТРАJКО ПРОКОПИЕВ“ САБОТА ▶ 12:00 ч.

01 ЈУНИ 2024
КУМАНОВО

Sarb Vasile (Романија)
Overlap and vision
Serfezi Viorel (Романија)
Sunset
Неда Арсениевска (Македонија)
Abstract
Офелија Димиќ (Македонија)
Heroj
Iuliana pasca (Романија)
Light in the dark
Сандра Трајковска (Македонија)
Dance
Zsolt Bagosi (Романија)
tTe hunger
Стефан Ковачевски (Македонија)
Agora1
Зоран Здравев (Македонија)
Musicians in Sofi a 2

1

3

6

8

9

2

4

7

5

1

3

4

5

6

7

8

9

2



САБОТА ▶ 12:30 ч.
01 ЈУНИ 2024
КУМАНОВО

НУЦК „ТРАJКО ПРОКОПИЕВ“
ИЗЛОѰБА НА ФОТОГРАФИИ

ғԆԚԆ ѹԆԝԖԛԈԞԖԆ
Тепачка 

ДԆԝԒԳԆ РԠԞԍԈԞԖԆ
Нике 

ѹԆԝԒԳԆ ЦԈԍԟԖԛԈԞԖԆ
Баланс 

ЛԍԛԚԟԒԚԆ ДԍԙԒԝԛԈԒԗ
Виножито 

ѶԆԝԛԘԒԚԆ ѹԒԘԛԦԍԈԞԖԆ
Очи 

ѹԆԝԒԳԆ ѹԒԣԆԳԘԛԈԞԖԆ
Дуел 

ДԝԆԉԆԚ РԒԞԟԍԈԞԖԒ
Вртлог 

ѹԆԝԟԆ ДԛԥԍԈԞԖԆ
Замислена (2) 

1

2

3

4

5

6

7

8

ИЗЛОЖБА НА УЧЕНИЦИ од
ООУ КОЧО РАЦИН и ООУ КРСТЕ МИСИРКОВ

1

4

5

6

7

8

2

3



ИЗЛОѰБА НА ФОТОГРАФИИ
НУЦК „ТРАJКО ПРОКОПИЕВ“ САБОТА ▶ 12:30 ч.

01 ЈУНИ 2024
КУМАНОВО

ЛԆԚԆ ғԛԈԆԚԛԈԞԖԆ
Селска идила

ѹԒԆ ДԍԚԖԛԈԒԗ
Птица

ѹԛԚԒԖԆ ѹԒԦԍԈԞԖԆ
Дијагонала

ѼԆԠԘԒԚԆ ѼԆԚԤԍԈԞԖԆ
Три

СԆԝԆ ѹԘԆԌԍԚԛԈԞԖԆ
Низ прозорецот

ТԆԙԆԝԆ ғԛԈԆԚԛԈԞԖԆ
Трн

СԛԢԒԳԆ ѹԆԖԞԒԙԛԈԒԗ
Движење

ТԍԛԌԛԝԆ ѹԒԘԆԚԛԈԞԖԆ
Мачка

1

2

3

4

5

6

7

8

1 4 5

6 7

8

2

3



САБОТА ▶ 14:00 ч.
01 ЈУНИ 2024
КУМАНОВО

САѹОСТОғНА ИЗЛОѰБА НА ФОТОГРАФИИ
УМЕТНИЧКА ГАЛЕРИЈА КУМАНОВО

Слободан Чавик

Трагови
во времето

Слободан Чавиќ е роден во Белград, Србија, а моментално живее и работи во Шимановци. Член е на 
фото клуб Београд и на Фото сојузот на Србија. Во 2020 година, Слободан Чавиќ го основа фото клубот 
Шимановци каде ја извршува функцијата претседател. Во 2021 година, објави фотомонографија со нас-
лов „МОЈАТА ЗЕМЈА“.
Чавиќ има учествувано на над 300 изложби за уметничка фотографија во неговата земја и во странство, кои 
се под покровителство на Фото сојуз на Србија и меѓународните фотографски асоцијации како што се FIAP, 
PSA, IAAP, MOL и други.
Признат за неговиот исклучителен придонес во фотографијата, Меѓународната асоцијација на уметнички фотографи (IAAP) го прими 
во куќата на славните. Слободан Чавиќ го освои првото место во категориите Екселенција и Маестро.
Има неколку престижни меѓународни титули, меѓу кои Excellence FIAP (EFIAP) од Меѓународната федерација за фотографска умет-
ност, Excellence PSA (EPSA) од Photographic Society of America, cMoL (Competitor Master of Light), Excellence (E.SSP) од Шри Ланка , 
Artiste (A.NPS) од Никозија, Кипар и ФА1 ФСС.



САѹОСТОғНА ИЗЛОѰБА НА ФОТОГРАФИИ
УМЕТНИЧКА ГАЛЕРИЈА КУМАНОВО

1. Nedovršena priča
2. Donji šor
3. Halo mama
4. Vijanje točka
5. Sve u svoje vreme
6. Bećar
7. Sve je manje dobrih konja
8. Lepota, snaga, plemenitost
9. Na cilju

10. Put u život
11. Kad me svi zaborave
12. Proći će… ili neće
13. Najbolji prijatelji
14. Strižačica
15. I gazda i mučenik
16. Miris sela
17. Jesen na selu
18. Srušeni san
19. Paorski život
20. Tragovi u vremenu
21. Čoban
22. Tata-mata
23. Obućar
24. Poslednji kovač
25. Starac i lula
26. Stanite dani, stanite noći
27. A kad jednom pođem, nek me 

isprate cigani
28. Besmrtne duše
29. Povratak
30. To je život moj
31. Negde u vremenu
32. Starim stazama
33. Jesen života
34. Od danas do sutra
35. Ćud prirode
36. Teret života
37. Sa druge strane
38. 38. Povratak sa molitve
39. Čordar
40. Kroz vreme i prostor
41. A sad idem
42. Verujem u bolje sutra
43. Susret
44. Još jedan dan
45. Monaški život
46. Misao i vera
47. Jedna za dušu
48. Sećanje
49. Molitva za dušu
50. Mesto sećanja

4636

24

23



САБОТА ▶ 14:00 ч.
01 ЈУНИ 2024
КУМАНОВО

САМОСТОЈНА ИЗЛОЖБА НА ФОТОГРАФИИ
УМЕТНИЧКА ГАЛЕРИЈА КУМАНОВО

12

28

50

2

3

4

42

6

8

43



ѶЛҀѼСѶА ИЗЛОѰБА НА ФОТОГРАФИИ
УМЕТНИЧКА ГАЛЕРИЈА КУМАНОВО

тумба 2024

1 2

3

4

5 6 7
НԒԖԒԥԆ БԛԐԒԚԛԈԒԗ

Метални чудовишта

БԒԞԍԝԆ АԝԞԍԚԒԍԈԞԖԆ
Поглед

АԚԉԍԘԆ ЦԈԍԟԖԛԈԞԖԆ
Светост

НԆԠԙ ЦԈԍԟԖԛԈԞԖԒ
Хармоникаш

ДԍԳԆԚ ИԘԒԍԈԞԖԒ
Bike

ВԒԖԟԛԝԒԳԆ ѼԍԟԝԠԦԍԈԒԗ
Чекорење

ЕԈԆ ВԍԬԆԚԛԈԞԖԆ
Against the light

1

2

3

4

5

6

7



САБОТА ▶ 14:30 ч.
01 ЈУНИ 2024
КУМАНОВО

1

4

5

6

7

8

2

3

ВԘԆԌԒԙԒԝ ғԛԈԆԚԛԈԞԖԒ
Focal

ЗԛԝԆԚ ЗԌԝԆԈԍԈ
2

ТԒԳԆԚԆ ДԛԌԍԈԞԖԆ
Wind

ИԈԆԚԆ ѶԠԑԙԆԚԛԈԞԖԆ ғԛԈԆԚԛԈԞԖԆ
Балерина

ДԝԆԉԆԚԆ ѪԆԖԛԈԞԖԆ
Марта

СԆԚԌԝԆ ТԝԆԳԖԛԈԞԖԆ
Balance2

СԟԍԢԆԚ ИԘԒԍԈԞԖԒ
Flying Circus

АԘԍԖԞԆԚԌԆԝ ДԝԆԉԒԦԍԈԞԖԒ
Сандра

1

2

3

4

5

6

7

8



ѶЛҀѼСѶА ИЗЛОѰБА НА ФОТОГРАФИИ
УМЕТНИЧКА ГАЛЕРИЈА КУМАНОВО САБОТА ▶ 14:30 ч.

01 ЈУНИ 2024
КУМАНОВО

АԚԒԟԆ ДԒԙԛԈԞԖԆ
Fallout 

ѼԝԍԌԝԆԉ ѼԛԜԛԈԞԖԒ
А1

ѰԆԖԘԒԚԆ СԟԍԢԆԚԛԈԞԖԆ
Kragujevac monument 

НԍԈԍԚԖԆ ѼԍԟԖԛԈԞԖԆ
Марија 

ѹԆԝԒԳԆ ѶԆԝԆԚԢԒԘԛԈԞԖԆ
Moonwalk 

АԘԍԖԞԆԚԌԆԝ СԟԛԳԤԍԈԞԖԒ
A Game of Shadows

НԍԌԆ АԝԞԍԚԒԍԈԞԖԆ
from down below 

ѹԆԝԒԚԆ ѶԝԞԟԒԗ
Shift

ФԝԛԞԒԚԆ ғԛԈԆԚԛԈԞԖԆ
Birds

1

2

3

4

5

6

7

8

8

1 2 3 4

5 6 7
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САѹОСТОғНА ИЗЛОѰБА НА ФОТОГРАФИИ
ФК КУМАНОВО САБОТА ▶ 18:00 ч.

01 ЈУНИ 2024
КУМАНОВО

1. Autumn vibe
2. Bears
3. Christmas Eve
4. On the swing
5. Pee-ka-boo
6. Tадеј

7. Worth every shot
8. Дамјан
9. Дина

10. Ева (2)
11. Ева
12. Евгенија

13. Јована
14. Јосипа
15. Јохан
16. Леа
17. Лена
18. Лука (2)

19. Лука и Лара
20. Лука
21. Марта
22. Матео
23. Розмари
24. Уна

Ивана Јовановска-Кузмановска е родена 
1988 г. во Куманово, каде што завршува 
основно и средно образование. Откри-
вајќи се себе си, уметноста ја поврзува со 
нејзината личност. Во раните години се 
надополнува сликарски наоѓајќи го мирот 
и спокојството во сликарското платно, чет-
ките, боите... Учествува во бројни детски и 
младински ликовни колонии и изложби. 
Нејзината пасија кон уметноста продолжу-
ва, но одлучува својата љубов да ја прена-
сочи во просветата, се запишува на Педа-
гошки факултет. Студиите ги завршува со 
успех, но мал дел од неа останува празен. 
Тогаш, сосема случајно, станува дел од 

нешто сосема ново, фото-школа ор-
ганизирана од Фото 

клуб „Куманово“. 
Предавањата ги 

предводи Вла-
димир Јованов-
ски. Фотогра-
фијата ѝ станува 
нова љубов, нов 

поглед на светот. 
Користејќи ја светлината, во-
дена од моќта на мигот, созда-
ва фотографии кои нудат нов 
поглед на светот. Мирните ли-
нии на пејзажите, вкрстени со 

контрастот на боите се каракте-
ристични за фотографиите на 
Ивана. Учествува на повеќе 
државни и меѓународни 
изложби: Малински фото 
фестивал, клупска излож-
ба на Фото клуб „Кумано-
во“ – „Тумба“ и меѓуклупска 
изложба на фотографии – 

„Круг“ и изложбата „Жените и 
фотографијата“.

Ивана 
Jовановска
Кузмановска



САМОСТОЈНА ИЗЛОЖБА НА ФОТОГРАФИИ
ФК КУМАНОВО сабота ▶ 18:00 ч.

01 ЈУНИ 2024
КУМАНОВО
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1. Лена 
2. Tадеј
3. Autumn vibe
4. Евгенија
5. Bears
6. Јохан
7. Матео
8. Лука и Лара
9. Јосипа

10. Ева
11. Розмари
12. Christmas Eve
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ИЗЛОѰБА НА ФОТОГРАФИИ
БЕЗИСТЕН - ШТИП

Мајстори на НфУ

Алексанgар 
Томовски

Александар Томовски е роден 1985 година во Скопје софтверски инженер преку ден, фотограф и фил-
маџија во останатото време. Неговата љубов кон фотографијата се буди во природата и планинските ви-
сочини, па се симнува и расте низ градските улици и доближува до секојдневието на луѓето, за постепено 
да се насочи во доловување на суштината на жената, која низ вековите ја дефинира уметноста и прет-
ставува вечна инспирација на уметниците. Можеби тука некаде го пронаоѓаат своето место и балетот 
и балерините, со сета елеганција и грациозност којашто ја поседуваат, но и експресиите преку глумата, 
танцот, костимите… Низ годините учествува на престижни меѓународни натпревари и групни изложби 
во истакнати галерии, стекнувајки се со бројни златни, сребрени, бронзени медали, почесни награди, 
дипломи, признанија..
На натпревари под патронажа на престижните FIAP, PSA итн. се сретнува и како член на жири комисијата, 
а за прв пат како претставник од Македонија е поканет и во жирито на годишните награди на рускиот 
интернационален натпревар 35Awards. Од септември 2022 се стекнува и со престижното звање Кандидат 
Мајстор на Фотографија при Националната Фото Унија на Македонија и прогласен во топ 5 најуспешни 
излагачи на фотографија за 2022 година. Во 2022 година ја прави и својата прва самостојна изложба нас-
ловена „Зад кулисите“, во Младинскиот културен центар Скопје.
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недела ▶ 13:00 ч.
02 ЈУНИ 2024
ШТИП

Мајстори на НфУ

Владимир Јовановски, MPSA, GPU HERMES, RISF5, роден 1983 го-
дина, е истакнат македонски фотограф и најуспешен претставник 
на македонската фотографија на бројни меѓународни изложби 
низ светот. Излагал во 35 држави и освоил над 100 награди и при-
знанија. Фото сојузот на Макао го прогласува за еден од 100 најв-
лијателни фотографи на денешницата, а Фото сојузот на Турција го 
прогласува за светски фотограф за 2018 година.  За свој најголем 
успех ги смета проектите „The other one hundred“ и „За македонцка-
та фотографија“. Бил член и претседател на Фото-кино клуб „Козјак“ 
од Куманово, а сега е активен член на Фото клуб „Куманово“. Тој е и 
директор на Малински фото фестивал, почесен член на Image Sans 
Frontier, Image Colleague Society и Фото клубот „Крагујевац“. Прет-
ставник, односно офицер за врска е на PSA, GPU, и ISF за Република 
Македонија и активен претседател на IAAP. Во фотографијата, тој не 
е обичен регистратор на нештата, тој го чувствува просторот око-
лу себе, ги чувствува светлината, амбиентот и животот. Постојано 
трагајќи по нив, се соочува со внатрешни емоции коишто ги прене-
сува на своите фотографии. Последните неколку години во своето 
творештво настапува тематски.

1. 06
2. 16
3. 10
4. 20
5. 01
6. 18
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Владимир
Jовановски



ИЗЛОѰБА НА ФОТОГРАФИИ
БЕЗИСТЕН - ШТИП

1. Prague 03-20
2. Ferry
3. Prague 02-2014
4. Prague 01-22
5. Prague 04-20
6. Prague 01-20
7. Prague 05-20
8. Prague 06-2014
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INTERNATIONAL EXHIBITION OF ART PHOTOGRAPHY

PLAY 2024
недела ▶ 13:30 ч.
02 ЈУНИ 2024
ШТИП

OPEN COLOR 
PSA GOLD MEDAL

ÇƮƊɯƊȁ ²ƊȁǲƊȲ §ƊǶ ـXȁƮǞƊف
Mathura-III

IAAP SILVER MEDAL
àƵǞ æƵ ـ!ǘǞȁƊف
2019 Harvest Map

IAAP DIPLOMA
Xǿ jƊǞ mƵȌȁǐ ـwƊƧƊɐف
Fishing 32
Xǿ jƊǞ mƵȌȁǐ ـwƊƧƊɐف
Fire Dance 3
Vladimir Jovanovski
فwƊƧƵƮȌȁǞƊـ
Acolyte

NATIONAL BRONZE MEDAL
 ȌƮȌ JƵƦǘƊȲƮɈ ـJƵȲǿƊȁɯف
Aleksa-53

NATIONAL DIPLOMA
RƊȌ yǐɐɯƵȁ (Ɗȁǐ ـßǞƵɈyƊǿف
Mua lam tuong
wƊȁǏȲƵƮ §ǞǶǶǞǲ ـ�ɐȺɈȲǞƊف
Kopfueber
Aleksandar Georgiev
فwƊƧƵƮȌȁǞƊـ
K’cach
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wЕѪҀНАРОДНА ИЗЛОѰБА НА ФОТОГРАФИИ
ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРА АЦО ШОПОВ - ШТИП недела ▶ 13:30 ч.

02 ЈУНИ 2024
ШТИП

WOMAN

1

4

7

8

65

9 2

3

PSA GOLD MEDAL
wƊȲƧȌ !ƊɨƊǶǞƵȲƵ ـXɈƊǶɯف
Dreaming

IAAP SILVER MEDAL
Xǿ jƊǞ mƵȌȁǐ ـwƊƧƊɐف
Porcelain Making

IAAP DIPLOMA
Xǿ jƊǞ mƵȌȁǐ ـwƊƧƊɐف
Going Home 3
§ƵɈƵȲ RǞƧǲȺȌȁ ـ�ɐȺɈȲƊǶǞƊف
The Two of Me-1
hƊȁ RƊǿǿƵȲȺɈƊƮ ـ(ƵȁǿƊȲǲف
Ray of Light 3

NATIONAL BRONZE MEDAL
àƵǞ æƵ ـ!ǘǞȁƊف
Tribal Female Sacrifi ce

NATIONAL DIPLOMA
jƊȲȌǶǞȁƊ (ǞǿȌɨȺǲƊ ـwƊƧƵƮȌȁǞƊف
Macedonian Woman 2
wƊȺȺǞǿȌ ÀȌǿǿǞ ـXɈƊǶɯف
The Grandmother Repairing Networks
²ǘƊǲƵȲ �ǶɩƊȲȺǘ ²ـƊɐƮǞ �ȲƊƦǞƊف
Palm tree handcraft
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STREET
PSA GOLD MEDAL

(ȌȲǞǯƊȁ wǞǶȌɨƊȁȌɨǞǲ ـwƊƧƵƮȌȁǞƊف
Intruder

IAAP SILVER MEDAL
Xǿ jƊǞ mƵȌȁǐ ـwƊƧƊɐف
Rush Hour

IAAP DIPLOMA
 ȌɹǘǞƮƊȲ JƵȁǲȌɨ ـ ɐǶǐƊȲǞƊف
Purple rain
JƵȌȲǐǞȌȺ wɯɈǞǶǞȁȌȺ ـJȲƵƵƧƵف
EINSTEIN
§ƵɈƵȲ RǞƧǲȺȌȁ ـ�ɐȺɈȲƊǶǞƊف
Rainy Day

NATIONAL BRONZE MEDAL
!ǘȲǞȺɈǞƊȁ jǞƵǏǏƵȲ ـmɐɮƵǿƦȌɐȲǐف
Bogota 24 street portrait 2

NATIONAL DIPLOMA
�ǶƵǲȺƊȁƮƊȲ ÀȌǿɐǶǞƧ ـ!ȲȌƊɈǞƊف
Musicians
XɨƊȁ 0ȲǞƧ ـwƊǶɈƊف
LONG WAY UP
�ǶƵǲȺƊȁƮƊȲ ðخ hȌɨƊȁȌɨǞƧ
ف²ƵȲƦǞƊـ
Blue hydrant
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петок ▶ 19:30 ч.
03 ЈУНИ 2023
КУМАНОВО

недела ▶ 13:30 ч.
03 септември 2023
КратовоКУМАНОВОКратовоКУМАНОВО

wЕѪҀНАРОДНА ИЗЛОѰБА НА ФОТОГРАФИИ
ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРА АЦО ШОПОВ - ШТИП

PORTRAIT
PSA GOLD MEDAL

wƊɐȲǞɹǞȌ ÀȲǞ  ̨ ǶǞƮǞȺ ـXɈƊǶɯف
Mundari Boys

IAAP SILVER MEDAL
²ƊȲƊ JƊƦȲǞƵǶȺ ـ ƵǶǐǞɐǿف
Ranj

IAAP DIPLOMA
²ǞȁƊǞ wƵȁƊƧǘƵǿ ـXȺȲƊƵǶف
Letz-Do-It
jɩƊȁ §ǘǞǶǶǞȯ ـ!ƊȁƊƮƊف
Nonnie 23
�ȁȁƊ �ǶǞǿȯǞƵɨƊ ـIǞȁǶƊȁƮف
Maria

NATIONAL BRONZE MEDAL
!ǘǞȌȁǐ ²ȌȌȁ ÀǞȌȁǐ ـwƊǶƊɯȺǞƊف
Vietnam Little Girl 03

NATIONAL DIPLOMA
JƵȌȲǐǞȌȺ wɯɈǞǶǞȁȌȺ ـJȲƵƵƧƵف
Horologas
wǞȁ mǞ ـ!ǘǞȁƊف
Have Great Originality
Xǿ jƊǞ mƵȌȁǐ ـwƊƧƊɐف
Black Woman 5
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OPEN MONOCHROME
PSA GOLD MEDAL

wǞȁ mǞ ـ!ǘǞȁƊف
Good friends 1

IAAP SILVER MEDAL
Xǿ jƊǞ mƵȌȁǐ ـwƊƧƊɐف
Black Woman 3

IAAP DIPLOMA
wƊɐȲǞɹǞȌ ÀȲǞ  ̨ ǶǞƮǞȺ ـXɈƊǶɯف
Dusty face
hȌǘȁ mȌǿƊȺ ـ�ɐȺɈȲƊǶǞƊف
Awakening
àƵǞ æƵ ـ!ǘǞȁƊف
Past years

NATIONAL BRONZE MEDAL
ªȌɯ JɐƮƵǿ ـyȌȲɩƊɯف
On Chequered Floor

NATIONAL DIPLOMA
jɩƊȁ §ǘǞǶǶǞȯ ـ!ƊȁƊƮƊف
Nonnie 11
²ȌǿƮɐɈɈ §ȲƊȺƊƮ ـXȁƮǞƊف
Chess
²ǞȁƊǞ wƵȁƊƧǘƵǿ ـXȺȲƊƵǶف
Or-el_004
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wЕѪҀНАРОДНА ИЗЛОѰБА НА ФОТОГРАФИИ
ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРА АЦО ШОПОВ - ШТИП недела ▶ 13:30 ч.

02 ЈУНИ 2024
ШТИП

NATURE
PSA GOLD MEDAL

JɐȌǶǞȁ mǞɐ ـ!ǘǞȁƊف
Guard

IAAP SILVER MEDAL
wƊɐȲǞɹǞȌ ÀȲǞ  ̨ ǶǞƮǞȺ ـXɈƊǶɯف
The bear in the wood

IAAP DIPLOMA
�ȁƊȁƮ yǞȲǐɐƮƵ ـXȁƮǞƊف
Duel in the shade
�ǶƵǲȺƊȁƮƊȲ ÀȌǿɐǶǞƧ ـ!ȲȌƊɈǞƊف
Jellyfi sh
jɩƊȁ §ǘǞǶǶǞȯ ـ!ƊȁƊƮƊف
Elephant Playing

NATIONAL BRONZE MEDAL
JƵȌȲǐǞȌȺ wɯɈǞǶǞȁȌȺ ـJȲƵƵƧƵف
Flamingos

NATIONAL DIPLOMA
ªƵȁƵ ßƊȁ 0ƧǘƵǶȯȌƵǶ ـ ƵǶǐǞɐǿف
Fighting Grebes
wƊȁǏȲƵƮ §ǞǶǶǞǲ ـ�ɐȺɈȲǞƊف
Kapitaler Hirsch
§ƵɈȲƊ  ƊȲɈȺƧǘ ـJƵȲǿƊȁɯف
Walk of giants
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КУМАНОВО
ШТИП

20
24

ОРГАНИЗАЦИОНЕН ОДБОР
НА ФЕСТИВАЛОТ

Владимир Јовановски
директор на Mалински Фото Фестивал

Марина Атанасовиќ
претседател на ФК Куманово

Наум Цветковски
секретар на ФК Куманово

Анита Димовска
менаџер за односи со јавност

Неда Арсениевска
координатор

Викторија Петрушевиќ
координатор

Стефан Илиевски
координатор

Сандра Трајковска
координатор




